2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2019 года
                                                                              № 23
х. Бейсужек Второй
О внесении изменений в постановление администрации

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от 5 февраля 2018 года № 4 «Об утверждении
Порядка рассмотрения обращений
граждан в администрации Бейсужекского сельского

 поселения Выселковского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»; Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае»; руководствуясь Уставом Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 5 февраля 2018 года № 4 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.5.2. пункта 2.5. раздела 2 Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района изложить в новой редакции:

«2.5.2. Письменное обращение, поступившее высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.

Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в подпункте 3.3.8, 3.3.9 пункта 3.3 раздела 3 настоящего Порядка».
1.2. Подпункт 3.7.11. пункта 3.7. раздела 3 Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района изложить в новой редакции:

«3.7.11.Прием граждан осуществляется в порядке очередности.
Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке».
2.Настоящее постановление обнародовать и  разместить на официальном сайте администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Калугину Марину Владимировну.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бейсужекского

сельского поселения
Выселковского района                                                                          Н.М. Мяшина